珠海科技学院教师发展中心

校师字〔2025〕29 号

关于举办珠海科技学院 2025 年说课大赛

现场决赛的通知

各二级学院：

根据《关于举办珠海科技学院 2025 年说课大赛的通知》

（校师字〔2025〕13 号）安排，大赛的二级学院遴选推荐和

校赛网络评审阶段已完成，现就现场决赛事宜通知如下。

一、比赛时间

2025 年 10 月 11 日（星期六）8:00～17:30

二、比赛地点

图书馆行政区南区 223 会议室

三、参赛对象

根据网络评审成绩，参加本次现场决赛的选手为 26 名，

具体名单、出场顺序及比赛出场时间安排详见附件《珠海科技

学院 2025 年说课大赛现场决赛选手名单》。

四、比赛流程

（一）现场决赛当天，选手围绕教学大纲，对整门参赛课

2

程的设计做限时 12 分钟的介绍和汇报，并回答评审专家提出

的问题。

（二）汇报内容既要包括课程的性质、地位、教学目标、

学情分析、内容分析、过程与方法、考评与反馈、资源与手段

等课程设计的基础元素，又要通过课程思政、产教融合、AI

赋能体现出课程的“两性一度”以及与应用型人才培养的适配

度。

五、评分规则及结果评定

（一）现场决赛满分为 100 分，选手得分为全体评审专家

给出分数的平均分。

（二）参赛选手的最终成绩为网络评审成绩与现场评审成

绩的加和。根据选手得分排序，评出一、二、三等奖。

六、材料提交

10 月 10 日（星期五）中午 12:00 前，入围现场决赛的选

手 将 说 课 汇 报 PPT 发 送 至 教 师 发 展 中 心 工 作 邮 箱

zkjfzx@163.com 。PPT 命名格式为“出场序号+选手姓名+参

赛课程名称”，示例“2.张三-微生物学”。

七、其他事项

（一）选手参加比赛即表示同意并接受本次比赛的赛程安

排、评分规则等全部规定。

（二）比赛当天，选手须提前 15 分钟签到备赛。未能准

时和全程参加比赛的视为自动放弃参赛资格。若有选手弃权，

mailto:zkjfzx@163.com

3

校赛组委会有权按顺序提前后面选手的比赛时间。

（三）比赛不设观摩环节。比赛期间，校赛组委会有权对

所有选手的比赛过程进行录音、录像。比赛结束后，校赛组委

会有权在校内教师培训业务中使用参赛选手在比赛中完成的

教学设计、制作的课件以及比赛过程的影像等资料。

（四）本通知的未尽事宜将在现场决赛工作群内以补充通

知形式予以明确。

附件：珠海科技学院 2025 年说课大赛现场决赛选手

名单

教师发展中心

2025 年 9 月 18 日